
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 209 del 

06/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI MATERIALE IN FERRO NECESSARIO ALLA 
MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI OVE È ALLOCATA LA CASERMA CARABINIERI 
DI RAGUSA IBLA;
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.085,80 IVA COMPRESA  

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
che è di  competenza di  questo Settore la realizzazione e la manutenzione  degli  immobili   di  
proprietà di questo ente ;
-che con nota assunta al protocollo generale, il Comandante della Caserma Carabinieri di Ragusa 
Ibla richede la messa in sicurezza delle scale interne dell'immobile soprarichiamato ;
-che sempre con la stessa nota il Comandante della Caserma Carabinieri di Ragusa Ibla richiede 
di intervenire urgentemente in quanto l'immobile sopracitato sarà inaugurato alla presenza delle 
massime autorità civile e militari, è pertanto l'intervento si rende necessario per l'intera fruizione 
dell'immobile sopracitato;
-che da sopralluogo effettuato necessiata installare un passamano per scala e delle porte in ferro 
per garantire la sicurezza dell'immobile ;
-che è stata effettuata un indagine di mercato fra n.02 operatori iscritti all’albo Comunale 
1) Ditta PUGLISI SALVATORE con sede in via San Marino n.5 -97100 Ragusa 
2) Ditta CAPPA SRL con sede in Zona Industriale viale 11 n.26 -97100 Ragusa
-Sono  pervenute a questo ufficio  numero due offerte da parte delle ditte:
-Ditta CAPPA SRL con sede in Zona Industriale viale 11 n.26 -97100 Ragusa  che offre un importo 
di € 1.525,00 IVA Inclusa ;
- Ditta PUGLISI SALVATORE con sede in via San Marino n.5 -97100 Ragusa , che offre un importo 
di €.1.085,80 Iva Inclusa;
Trattandosi  di  importi  di  modico  valore,  vista  la  tipologia  delle  lavorazioni,  si  prescinde  dal 
richiedere piu’ preventivi, pertanto si ritiene di avvalersi della Ditta PUGLISI SALVATORE con sede 
in  via San Marino n.5 -97100 Ragusa ,  che offre un importo di  €.1.085,80 Iva Inclusa,  risulta 
congruo ;

Pagina 1/3



Visto  l’art.  36  comma 2  lett.a  del  D.lgs  n°  50  del  18/04/2016,  e  le  disposizioni  integrative  e 
correttive del  decreto legislativo 19 Aprile 2017, n.56  , si può procedere, per importi inferiori a 
€.40.000,00, ad un affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;
Visto l'obbligo da parte di questa amministrazione di trasmettere all'Assessorato delle Autonomie 
Locali  e  della  finanza  pubblica  la  rendicontazione  secondo  le  modalità  ed  i  termini  fissati 
dall'art.158 del D.Lvo n.267/2000 ,delle somme finanziate ai sensi della legge L.R 61/81;
Atteso:
-che con Delibezione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-che con Deliberazione di G.M n.315 del 12-Luglio-2017 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione  (P.E.G) 2017/2019;
-che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e nel 
P.E.G  sopra richiamati;
Vista la deleberazione di G.M n.85 del 21-Febbraio -2017: Applicazione avanzo vincolato  fondi 
L.R 61/81;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 25-Maggio-2017: Variazione i bilancio 2017-2019 
per l'utilizzo avanzo vincolato fondi L.R 61/81;
Dato tto che l'opera in oggetto rispetta le previsioni dei Piani di spesa della L.R. 61/81 approvati  
dal Consiglio Comunale;
Per quanto sopra il Responsabile del Servizio 3 del Sett.IV attesta la disponibilità della somma di 
competenza  del  IV  Settore  al  Cap.  2109,4  "  manutenzione  ordinaria  Centri  storici  L.R  61/81 
Applicazione avanzo cap. 2109.4  codice di bilancio 05.01-1.03.02.09.011;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale  
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2) Approvare il preventivo della ditta PUGLISI SALVATORE con sede in via San Marino n.5 -97100 
Ragusa -97100 Ragusa , per un importo di €.1.085,80 iva Inclusa,per la fornitura e posa di 
materiale in ferro necessario alla messa in sicurezza dei locali ove è allocata la Caserma 
Carabinieri di Ragusa Ibla  ;
3)Affidare alla suddetta ditta PUGLISI SALVATORE con sede in via San Marino n.5 -97100 
Ragusa -97100 Ragusa , per un importo di €.1.085,80  iva Inclusa,per la fornitura e posa di 
materiale in ferro necessario alla messa in sicurezza dei locali ove è allocata la Caserma 
Carabinieri di Ragusa Ibla ;
4)Impegnare la spesa di €.1,085,80 Iva Compresa al
 Bil.2017 CAP.2109.4 Codice di Bilancio 05.01-1-03.02.09.011 scadenza  2017
5)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6)Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del 
D.Lgs n.33/2013

Pagina 2/3



 

Ragusa,  06/09/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

